ELEIÇÕES

PRESIDENCIAIS 2026

2.º SUFRÁGIO

     ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

                                                                    CÂMARA MUNICIPAL DA SERTÃ

NOTA: Este edital elaborado pela Câmara Municipal, deve ser afixado à porta das Juntas de Freguesia, no prazo de 48 horas após a

designação.

Edital Nº30/2026

SUBSTITUIÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

Dr. Carlos Alberto de Miranda, Presidente da Câmara Municipal da SERTÃ faz público, nos

termos e para os efeitos do n.º 7 do artigo 35.º, do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de maio,

que passa (m) a desempenhar as funções de membro (s) da Mesa de Voto Antecipado em

Mobilidade os seguintes cidadãos:

 Presidente: Luís Manuel Rodrigues Fernandes

 Suplente: Jéssica Catarina Nogueira Gaspar

 Secretário: Rita Alexandra André Calado

 Escrutinador: Marta Pereira Gomes

 Escrutinador: Gracinda Maria Alves Francisco

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias,

para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.

Sertã, 22 de janeiro de 2026

            O Presidente da Câmara Municipal

(Dr. Carlos Alberto de Miranda)

		2026-01-22T18:55:00+0000
	[Assinatura Qualificada] Carlos Alberto de Miranda